
bod 49 příloha 1

projektovaná 

cena dle 

metodiky 

401/2010-

15000

trvale 

bydlící 

dle 

údajů 

obce

Měrný investiční 

náklad na 1 

řešeného obyvatele 

pro navrhovanou 

změnu

investice do 

roku 2020 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 

přepočtené dle 

metodiky 401/2010-

15000

tis. Kč 2010 2015 2015 2010 2015 (tis.Kč/1 TBO) tis. Kč tis. Kč

4 Ústí n. 

Labem

Ústí n. 

Labem

Habrovany 0309.

01

Habrovany obce 

Habrovany

6 785 Ing. Pavel 

Drozd, J.K. 

Tyka 2627, 

41501 Teplice

Návrh na 

změnu 

PRVKÚK 

ze dne 

4.3.2016

2016-2017 Individuální 

řešení OV 

nahrazeno 

centrálním 

odkanalizováním

185 185 228 0 0 30 ne 3 488 3 488

V obci je navržena kombinovaná veřejná kanalizační síť o celkové délce 1,4km. Gravitační část sítě je navržena z PVC KG trub o DN 200-300 a celkové délce 716m, tlaková část sítě je navržena z HDPE trub o světlosti d50 a d63 a celkové délce 622m. Společně s 

kanalizací bude vystavěno 28ks šachet DN400, 5ks čerpacích šachet sdružených, 7ks domovních čerpacích šachet a obecní ČOV o kapacitě 250EO, na kterou budou odváděny odpaní vody z obce. ČOV je navržena jako mechanicko-biologická ČOV s SBR nádrží, 

předřazenou separační kalovou nádrží, součástí je i vyrovnávací nádrž s instalovanou mikrofiltrací.

zpracovatel

Výhled:

typ změnypožadavek 

od

realizacenázev části 

obce

trvale bydlící 

PRVKÚK

Změna výhledového stavu:

Odkanalizování stávající zástavby bude i nadále řešeno individuálně.

Po roce 2015 navrhujeme rekonstrukci stávajících bezodtokových jímek s vyvážením na ČOV Bystřany.

podklady 

Navrhovaná 

aktualizace 

PRVKÚK      

č. 30

okres ORP obec část 

kódu

Závěr: Navržená koncepce řeší centrální likvidaci odpadních vod v obci prostřednictvím kombinovaného kanalizačního systému zakončeného ČOV, na místo individuálního způsobu řešení odpadních vod navrženého v PRVKÚK. Odkanalizování obce je plánováno etapovitě. 

Stěžejní je I. etapa v rámci níž má být řešena oblast zastavěná bytovými domy, která je obcí vnímána jako nejproblematičtější z hlediska negativního ovlivňování Radejčínského potoka a byla hlavním důvodem pro navržení centrálního způsobu řešení odpadních vod v obci 

Habrovany. Navržený záměr centrálního odkanalizování obce na místní ČOV pro 250 EO je podpořen kladným stanoviskem správce povodí, vodoprávního úřadu a dotčeným orgánem územního plánování, který i přes souhlasné stanovisko upozornil na navržené umístění 

ČOV, které neodpovídá územnímu plánu. Řešení nesouladu s územním plánem je na straně obce, ale nebrání projednání návrhu změny PRVKÚK, který je podkladem územně plánovací dokumentace. Investiční náklady řešení předpokládaného v PRVKÚK (rekonstrukce 

bezodtokých jímek) ve výši 3,5 mil. Kč jsou oproti navrženému řešení centrálního odkanalizování obce ve výši 8,4 mil. Kč nižší, nicméně je nutné kromě ekonomického porovnání zohlednit i zatížení Radejčínského potoka nedostatečně čištěnými odpadními vodami a 

umístění zástavby obce v CHKO České středohoří. Měrný investiční náklad na 1 řešeného obyvatele pro navrhovanou změnu záměru odpovídá 30 tis. Kč (45 tis. Kč dle zpracovatele), což je akceptovatelná částka v rámci ekonomického posouzení efektivity záměru. 

Zpracovatel předkládaného návrhu změny výhledového stavu  provedl výpočet investičních nákladů dle studie ústavu územního plánování z roku 2012. Ceny uvedené v této studii se reálným cenám přibližují více než investiční náklady vypočtené dle metodického pokynu 

MZe. Nicméně pro ekonomické porovnání návrhu navržené změny s původní koncepcí uvedenou se stávajícím PRVKÚK je tento výpočet dostačující. Navrženou změnu PRVKÚK je možné doporučit ZÚK ke schválení. 

rekreanti      

PRVKÚK

aglome-

race

Stávající znění PRVKÚK: 

Obec Habrovany nemá kanalizační síť, odpadní vody od 100 % trvale bydlících obyvatel jsou akumulovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na ČOV Bystřany.


